DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 05/05/2020

Denis Do. zetidaSi a

P esidente  /

i'ÕíARES

Vereador da Câtnara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP = CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg,br - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO n2  14/2020

MOÇÃO DE APLAUSOS ÀS LOJAS AMERICANAS PELA DOAÇÃO DE KITS DE OVOS DE PÁSCOA

PARA A APAE DE SERRANA.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NA,

A Vereadora que subscreve apresenta a seguinte moção de aplausos às Lojas

Americanas pelo belíssimo gesto de doação de kits de ovos de Páscoa às crianças e

adolescentes da APAE de Serrana.

Sabemos que a pandemia causada pelo novo coronavírus certamente prejudicou ainda

mais a já atualmente fragilizada economia brasileira. Porém, isso não impediu que a

solidariedade típica do povo brasileiro fosse afetada.

Um exemplo formidável dessa solidariedade foi a ação da Lojas Americanas de entregar

todos esses kits de ovos de Páscoa, proporcionando uma grande alegria às crianças da APAE.

Que mais boas ações como essa possam ocorrer sempre e parabenizo mais uma vez a empresa

por essa belíssima atitude.

Portanto, após apresentação em Plenário, encaminhe-se a presente moção a quem de

direito.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2020